mf

Deliberazione del Consiglio Comunale - Seduta del 29 APRILE  2010 – Ogg. n. 43  
APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ANNO 2010 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2010 – 2012 E DEGLI ALTRI ALLEGATI.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’art. 151 deI D. Lgs 18.08.2000, n. 267 dispone che i Comuni deliberino annualmente il Bilancio di Previsione per l’anno successivo osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e che il Bilancio sia corredato di una Relazione Previsionale e Programmatica e di un Bilancio Pluriennale di durata pari a quello della Regione di appartenenza;

- l’art. 174, commi 1 e 2, del citato D. Lgs. 267/2000, stabilisce che lo schema di Bilancio Annuale di Previsione, la Relazione Previsionale e Programmatica e lo schema di Bilancio Pluriennale siano predisposti dall’organo esecutivo e da questi presentati all’Organo Consiliare unitamente agli allegati;

- il D.P.R. del 31.01.1996, n. 194 ha emanato il regolamento per l’approvazione dei modelli per l’attuazione del D. Lgs. 77/95;

- con il decreto del Ministro dei LL. PP. del 21.06.2000 è stato approvato lo schema per l’elaborazione del programma triennale dei lavori pubblici, così come previsto dall’art. 14, comma 11, della Legge 109/1994;

· Richiamato l’art. 1, comma 379, lett. g), della Legge 24.12.2007, n. 244, “Finanziaria 2008” che, ai fini della dimostrazione del raggiungimento dell’obiettivo programmatico del Patto di Stabilità Interno, ha introdotto l’obbligo, in capo agli Enti Locali, di allegare al Bilancio di Previsione un apposito prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del Patto di Stabilità Interno;

Rilevato che:

- con propria deliberazione  n. 13 in data 19/01/2010 è stato approvato l’aggiornamento del contributo del costo di costruzione e conferma degli importi dei diritti di segreteria afferenti i provvedimenti edilizi per l’anno 2010; 

- con proprie deliberazioni in data 16.03.2010 sono stati approvati:

· la proposta al Consiglio Comunale di approvazione del regolamento comunale per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche- conferma aliquota, deliberazione n.  94;

· la proposta al Consiglio Comunale di conferma per l’anno 2010 delle aliquote dell’imposta comunale sugli immobili, deliberazione n. 93;

· la proposta al Consiglio Comunale di individuazione dei valori venali in comune commercio delle aree fabbricabili presenti sul territorio comunale ai fini dell’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili – I.C.I., deliberazione n. 92;

· la proposta al Consiglio Comunale di approvazione del regolamento per l’applicazione di un canone concessorio non ricognitorio (deliberazione n.  95);
· la proposta  al Consiglio Comunale di approvazione “Tassa Smaltimento rifiuti solidi urbani interni – modifica ed integrazioni al Regolamento comunale” (deliberazione n. 96); 

· con deliberazioni adottate in data 16.03.2010, nel rispetto  dell’art. 42, lett. f), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  sono state approvate le aliquote d’imposta e le tariffe da applicarsi nell’anno 2010 relativamente a:

· Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (deliberazione n. 97); 

· Tassa occupazione spazi aree pubbliche (deliberazione n. 99);

· Imposta comunale sulla pubblicità e diritti pubbliche affissioni (deliberazione n. 98);

- con deliberazioni adottate in data 23.03.2010, nel rispetto  dell’art. 42, lett. f), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  si è provveduto ad approvare:

· l’adeguamento delle fasce reddituali e delle relative agevolazioni ai fini dell’applicazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, servizi sociali e servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico (deliberazione n. 104); 

· la determinazione per l’anno 2010 delle tariffe, della misura percentuale di copertura con entrate dei costi dei servizi a domanda individuale ex art. 172, comma 1, lett. e) del D.Lvo 267/2000 (deliberazione n. 106;

· la determinazione per l’anno 2010 delle tariffe dei servizi sociali e dei servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico (deliberazione n. 105);

- con propria deliberazione n. 109 in data  23.03.2010 é stata approvata la proposta al Consiglio ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera c, del D.Lgs. 267/2000 di verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza alle attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie;

- con deliberazioni in data 23.03.2010  si è provveduto ad approvare:

· la proposta al Consiglio Comunale di adozione del Piano delle Alienazioni  e valorizzazione per patrimonio immobiliare del Comune di Vercelli – anno 2010 (deliberazione n. 110);

· art. 172, comma 1, lett. D) D.lgs 267/2000: la proposta al Consiglio Comunale dell’approvazione del programma dei lavori pubblici per il triennio 2010/2012 ed elenco annuale 2010 (deliberazione n. 112);

· la proposta al Consiglio Comunale il Bilancio di Previsione dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata per l’Esercizio 2009 (deliberazione n. 108);

· la proposta al Consiglio Comunale il Bilancio di Previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2010/2012 e Piano Programma dell’Istituzione “Vercelli e i suoi eventi” (deliberazione n. 107);

        Visti:

· - lo schema di Bilancio annuale di previsione predisposto per l’anno 2010;

· - gli schemi della Relazione  Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale, predisposti per il triennio 2010-2012;

· - la tabella di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;

· - il prospetto dimostrativo delle previsioni di competenza e di cassa rilevanti ai fini del raggiungimento dell’obiettivo programmatico del Patto di Stabilità Interno (art. 77- bis, comma 12, D.L. 25/06/2008 n. 112, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1, comma 1,  L. 6 agosto 2008, n. 133);

Dato atto che lo schema di Bilancio annuale e gli altri documenti allegati, sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e sono stati osservati i principi e le norme stabilite dall’ordinamento finanziario e contabile;

Dato atto, inoltre, che, al Bilancio Economico 2010 sono stati applicati i proventi  di cui alla Legge 10/77 per € 1.875.000,00, da destinarsi alle finalità previste dall’art. 2, comma 8, della legge 24.12.2007, n. 244 (Finanziaria 2008);


Ritenuto di confermare per l’anno 2010 la misura già prevista per l’anno 2009 dell’indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale, nonché l'importo dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali e delle pertinenti Commissioni formalmente convocate, così come evidenziato nelle tabelle seguenti, fermo restando  che le  indennità di carica  sono dimezzate per legge per i lavoratori dipendenti  che non abbiano richiesto l’aspettativa:
	      INDENNITA’

    DI FUNZIONE
	Importo

Base
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 comma 1 D.M. 119/2000

Aumento 8% su base
	TOTALE   

LORDO

MENSILE

AL 30.9.05
	Indennità mensile lorda di carica per

l’anno 2010


	Presidente del Consiglio Comunale = indennità mensile lorda pari a quella fissata per gli Assessori Comunali  


	€  2.478,99
	€   49,58
	€  198,32
	€  2.726,89
	€ 2.454,20


	      GETTONE

    DI PRESENZA
	IMPOR-TO BASE
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 D.M. 119/2000

Aumento 8% BASE
	     TOTA-

      LE 

    LORDO al 30.9.2005 
	     Importo mensile lordo per gettoni di     presenza    -

  anno 2010



	Gettone di presenza Consiglieri Comunali  
	€  36,16

     
	€   0,72
	€  2,89
	€  39,77


	€ 35,79




Ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre la proposta relativa al Bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2010 ed i documenti allo stesso allegati, al Consiglio Comunale;


Visti:

-
Il D.P.R. 194 del 31.01.1996;

-
La Legge n. 662 del 23.12.1996;

-
Il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

-
Lo Statuto Comunale;

-
Il Regolamento Comunale di Contabilità;

Attesa la competenza del Consiglio Comunale a deliberare, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. B), del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Formula al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione:

1) di dare atto che:

- con propria deliberazione  n. 13 in data 19.01.2010 è stato approvato l’aggiornamento del contributo del costo di costruzione e conferma degli importi dei diritti di segreteria afferenti i provvedimenti edilizi per l’anno 2010; 

- con proprie deliberazioni in data 16.03.2010 sono stati approvati:

· la proposta al Consiglio Comunale di approvazione del regolamento comunale per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche- conferma aliquota (deliberazione n.  94);

· la proposta al Consiglio Comunale di conferma per l’anno 2010 delle aliquote dell’imposta comunale sugli immobili (deliberazione n. 93);

· la proposta al Consiglio Comunale di individuazione dei valori venali in comune commercio delle aree fabbricabili presenti sul territorio comunale ai fini dell’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili – I.C.I. (deliberazione n. 92);

· la proposta al Consiglio Comunale di approvazione del regolamento per l’applicazione di un canone concessorio non ricognitorio (deliberazione n.  95);
· la proposta  al Consiglio Comunale di approvazione “Tassa Smaltimento rifiuti solidi urbani interni – modifica ed integrazioni al Regolamento comunale” (deliberazione n. 96); 

· con deliberazioni adottate in data 16.03.2010, nel rispetto  dell’art. 42, lett. f), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  sono state approvate le aliquote d’imposta e le tariffe da applicarsi nell’anno 2010 relativamente a:

· Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (deliberazione n. 97); 

· Tassa occupazione spazi aree pubbliche (deliberazione n. 99;

· Imposta comunale sulla pubblicità e diritti pubbliche affissioni (deliberazione n. 98);

- con deliberazioni adottate in data 23.03.2010, nel rispetto  dell’art. 42, lett. f), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  si è provveduto ad approvare:

· l’adeguamento delle fasce reddituali e delle relative agevolazioni ai fini dell’applicazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, servizi sociali e servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico (deliberazione n. 104); 

· la determinazione per l’anno 2010 delle tariffe, della misura percentuale di copertura con entrate dei costi dei servizi a domanda individuale ex art. 172, comma 1, lett. e) del D.Lvo 267/2000 (deliberazione n. 106);

· la determinazione per l’anno 2010 delle tariffe dei servizi sociali e dei servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico (deliberazione n. 105);

- con propria deliberazione n. 109 in data  23.03.2010 é stata approvata la proposta al Consiglio ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 267/2000 di verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza alle attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie;

- con deliberazioni in data 23.03.2010  si è provveduto ad approvare:

· la proposta al Consiglio Comunale di adozione del Piano delle Alienazioni  e valorizzazione per patrimonio immobiliare del Comune di Vercelli – anno 2010 (deliberazione n. 110);

· art. 172, comma 1, lett. D) D.lgs 267/2000: la proposta al Consiglio Comunale dell’approvazione del programma dei lavori pubblici per il triennio 2010/2012 ed elenco annuale 2010 (deliberazione n. 112);

· la proposta al Consiglio Comunale il Bilancio di Previsione dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata per l’Esercizio 2009 (deliberazione n. 108);

· la proposta al Consiglio Comunale il Bilancio di Previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2010/2012 e Piano Programma dell’Istituzione “Vercelli e i suoi eventi” (deliberazione n. 107);

2) di confermare per l’anno 2010 la misura già prevista per l’anno 2009 dell’indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale nonché l'importo dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali e delle pertinenti Commissioni formalmente convocate, così come evidenziato nelle tabelle seguenti, fermo restando  che le  indennità di carica  sono dimezzate per legge per i lavoratori dipendenti  che non abbiano richiesto l’aspettativa:
	      INDENNITA’

    DI FUNZIONE
	Importo

base
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 comma 1 D.M. 119/2000

Aumento 8% su base
	TOTALE   

LORDO

MENSILE

AL 30.9.05
	Indennità mensile lorda di carica per

l’anno 2010


	Presidente del Consiglio Comunale = indennità mensile lorda pari a quella fissata per gli Assessori Comunali  


	€  2.478,99
	€   49,58
	€  198,32
	€  2.726,89
	€ 2.454,20


	      GETTONE

    DI PRESENZA
	IMPOR-TO BASE
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 D.M. 119/2000

Aumento 8% BASE
	     TOTA-

      LE 

    LORDO al 30.9.2005 
	     Importo mensile lordo per gettoni di     presenza    -

  anno 2010



	Gettone di presenza Consiglieri Comunali  
	€  36,16

     
	€   0,72
	€  2,89
	€  39,77


	€ 35,79




3)   di approvare e di presentare all’organo Consiliare, in conformità a quanto dispongono gli artt. 151 e 174, commi 1 e 2, del D. Lgs. 267 deI 18.08.2000:

· Lo schema di Bilancio annuale di Previsione anno 2010

· Lo schema della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010 - 2012;

· Lo schema di Bilancio Pluriennale per il triennio 2010 - 2012;

· La tabella di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;

· Il  prospetto dimostrativo delle previsioni di competenza e di cassa rilevanti ai fini del raggiungimento dell’obiettivo programmatico del Patto di Stabilità Interno (art. 77- bis, comma 12, D.L. 25/06/2008 n. 112, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1, comma 1,  L. 6 agosto 2008, n. 133),

che allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale;

4)   di dare atto che al Bilancio Economico 2010, sono stati applicati i proventi  di cui alla legge 10/77 per € 1.875.000,00, da destinarsi alle finalità previste dall’art. 2, comma 8, della legge 24.12.2007 n. 244 (Finanziaria 2008);

5)
di presentare al Consiglio Comunale il Bilancio 2010 e i suoi allegati entro il termine previsto di legge;

6)
di nominare quale Responsabile del procedimento il Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi Dott. Silvano Ardizzone;

Parere di regolarità tecnica

Il
sottoscritto Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 69, 6° comma, dello Statuto Comunale, esprime parere favorevole, in merito alla regolarità tecnica del presente atto.

IL DIRETTORE DEL SETTORE

BILANCIO, FINANZA E TRIBUTI

(Dott. Silvano ARDIZZONE)

Parere di regolarità contabile

Il
sottoscritto Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 69, 6° comma, dello Statuto Comunale, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto, in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa iscritte nel bilancio annuale e pluriennale.

IL DIRETTORE DEL SETTORE

BILANCIO, FINANZA E TRIBUTI

(Dott. Silvano ARDIZZONE)
°°°°°°°
IL   PRESIDENTE

pone in discussione il punto dell’Ordine del Giorno, all’oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ANNO 2010 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2010 – 2012 E DEGLI ALTRI ALLEGATI”, relativamente al quale la Giunta Comunale ha formulato   la proposta di deliberazione n. 115  del  26.03.2010, trasmessa in copia a tutti i Consiglieri, i cui termini di seguito si trascrivono:
1) di dare atto che:

- con propria deliberazione  n. 13 in data 19.01.2010 è stato approvato l’aggiornamento del contributo del costo di costruzione e conferma degli importi dei diritti di segreteria afferenti i provvedimenti edilizi per l’anno 2010; 

- con proprie deliberazioni in data 16.03.2010 sono stati approvati:

· la proposta al Consiglio Comunale di approvazione del regolamento comunale per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche- conferma aliquota (deliberazione n.  94);

· la proposta al Consiglio Comunale di conferma per l’anno 2010 delle aliquote dell’imposta comunale sugli immobili (deliberazione n. 93);

· la proposta al Consiglio Comunale di individuazione dei valori venali in comune commercio delle aree fabbricabili presenti sul territorio comunale ai fini dell’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili – I.C.I. (deliberazione n. 92);

· la proposta al Consiglio Comunale di approvazione del regolamento per l’applicazione di un canone concessorio non ricognitorio (deliberazione n.  95);
· la proposta  al Consiglio Comunale di approvazione “Tassa Smaltimento rifiuti solidi urbani interni – modifica ed integrazioni al Regolamento comunale” (deliberazione n. 96); 

· con deliberazioni adottate in data 16.03.2010, nel rispetto  dell’art. 42, lett. f), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  sono state approvate le aliquote d’imposta e le tariffe da applicarsi nell’anno 2010 relativamente a:

· Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (deliberazione n. 97); 

· Tassa occupazione spazi aree pubbliche (deliberazione n. 99;

· Imposta comunale sulla pubblicità e diritti pubbliche affissioni (deliberazione n. 98);

- con deliberazioni adottate in data 23.03.2010, nel rispetto  dell’art. 42, lett. f), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  si è provveduto ad approvare:

· l’adeguamento delle fasce reddituali e delle relative agevolazioni ai fini dell’applicazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, servizi sociali e servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico (deliberazione n. 104); 

· la determinazione per l’anno 2010 delle tariffe, della misura percentuale di copertura con entrate dei costi dei servizi a domanda individuale ex art. 172, comma 1, lett. e) del D.Lvo 267/2000 (deliberazione n. 106);

· la determinazione per l’anno 2010 delle tariffe dei servizi sociali e dei servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico (deliberazione n. 105);

- con propria deliberazione n. 109 in data  23.03.2010 é stata approvata la proposta al Consiglio ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 267/2000 di verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza alle attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie;

- con deliberazioni in data 23.03.2010  si è provveduto ad approvare:

· la proposta al Consiglio Comunale di adozione del Piano delle Alienazioni  e valorizzazione per patrimonio immobiliare del Comune di Vercelli – anno 2010 (deliberazione n. 110);

· art. 172, comma 1, lett. D) D.lgs 267/2000: la proposta al Consiglio Comunale dell’approvazione del programma dei lavori pubblici per il triennio 2010/2012 ed elenco annuale 2010 (deliberazione n. 112);

· la proposta al Consiglio Comunale il Bilancio di Previsione dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata per l’Esercizio 2009 (deliberazione n. 108);

· la proposta al Consiglio Comunale il Bilancio di Previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2010/2012 e Piano Programma dell’Istituzione “Vercelli e i suoi eventi” (deliberazione n. 107);

2) di confermare per l’anno 2010 la misura già prevista per l’anno 2009 dell’indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale nonché l'importo dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali e delle pertinenti Commissioni formalmente convocate, così come evidenziato nelle tabelle seguenti, fermo restando  che le  indennità di carica  sono dimezzate per legge per i lavoratori dipendenti  che non abbiano richiesto l’aspettativa:
	      INDENNITA’

    DI FUNZIONE
	Importo

Base
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 comma 1 D.M. 119/2000

Aumento 8% su base
	TOTALE   

LORDO

MENSILE

AL 30.9.05
	Indennità mensile lorda di carica per

l’anno 2010


	Presidente del Consiglio Comunale = indennità mensile lorda pari a quella fissata per gli Assessori Comunali  


	€  2.478,99
	€   49,58
	€  198,32
	€  2.726,89
	€ 2.454,20


	      GETTONE

    DI PRESENZA
	IMPOR-TO BASE
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 D.M. 119/2000

Aumento 8% BASE
	     TOTA-

      LE 

    LORDO al 30.9.2005 
	     Importo mensile lordo per gettoni di     presenza    -

  anno 2010



	Gettone di presenza Consiglieri Comunali  
	€  36,16

     
	€   0,72
	€  2,89
	€  39,77


	€ 35,79




3)   di approvare e di presentare all’organo Consiliare, in conformità a quanto dispongono gli artt. 151 e 174, commi 1 e 2, del D. Lgs. 267 deI 18.08.2000:

· Lo schema di Bilancio annuale di Previsione anno 2010

· Lo schema della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010 - 2012;

· Lo schema di Bilancio Pluriennale per il triennio 2010 - 2012;

· La tabella di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;

· Il  prospetto dimostrativo delle previsioni di competenza e di cassa rilevanti ai fini del raggiungimento dell’obiettivo programmatico del Patto di Stabilità Interno (art. 77- bis, comma 12, D.L. 25/06/2008 n. 112, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1, comma 1,  L. 6 agosto 2008, n. 133),

che allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale;

4)   di dare atto che al Bilancio Economico 2010, sono stati applicati i proventi  di cui alla legge 10/77 per € 1.875.000,00, da destinarsi alle finalità previste dall’art. 2, comma 8, della legge 24.12.2007 n. 244 (Finanziaria 2008);

5)
di presentare al Consiglio Comunale il Bilancio 2010 e i suoi allegati entro il termine previsto di legge;

6)
di nominare quale Responsabile del procedimento il Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi Dott. Silvano Ardizzone.
Il Presidente fa presente che sulla proposta di deliberazione il  Collegio dei Revisori dei Conti  ha depositato in data 31.03.2010 la propria relazione sulla proposta di Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2010.

Copia di tale relazione è stata partecipata a tutti i Consiglieri. 

 Il Presidente fa, inoltre,  presente che sulla proposta di deliberazione è stato  acquisito il parere della 1°  Commissione Consiliare Permanente che, nella seduta del 22.04.2010, ha espresso parere favorevole all’unanimità  (Consiglieri presenti 3: Candeli – Cortesi - Pozzolo; Voti  favorevoli 3);

Il  Presidente dà, altresì, atto che nei termini fissati dal vigente Regolamento di Contabilità  sono pervenuti n. 9  emendamenti, i cui testi, sono corredati dai relativi pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi di legge dai Dirigenti dei Settori interessati.
Detta documentazione è stata esaminata dalla Giunta Comunale nella seduta del 15.04.2010, che con proprio atto n. 144 ha deliberato nei seguenti termini:

1. di prendere atto che entro il termine previsto dal vigente Regolamento di Contabilità sono pervenuti n. 9 emendamenti come in premessa descritti;
2. di proporre, per le motivazioni esposte in premessa, al Consiglio Comunale:

- il non accoglimento delle proposte di emendamento allegate al presente atto e che ne costituiscono parte integrante e sostanziale  prot. n. 12930, 12931, 12933, 12934, 12935, 12936 e 12937;

- l’accoglimento delle proposte di emendamento allegate al presente atto e che ne costituiscono parte integrante e sostanziale prot. n. 12749 e 12932,

e di trasmettere il presente atto ai Revisori dei Conti per il relativo parere di competenza;
3. di sottoporre, per competenza, le proposte di emendamento corredate dai pareri, al Consiglio Comunale;

4. di nominare quale Responsabile del procedimento, il Dr. Silvano Ardizzone, Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi.

Fa quindi presente che sulle proposte di emendamento al Bilancio di Previsione 2010, di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 15.04.2010, il Collegio dei Revisori dei Conti si è espresso nella seduta del 19.04.2010. 

La relativa relazione del Collegio dei Revisori dei Conti è stata consegnata ai Consiglieri seduta stante.

A questo punto il  Presidente concede la parola all’Asssessore alla Programmazione e Bilancio, Dott. Marco CIOCCA,   per illustrare la proposta di deliberazione in trattazione.

Nel  corso dell’illustrazione della proposta di deliberazione in trattazione da parte dell’Assessore Ciocca:
Escono dall’Aula Consiliare i Consiglieri Naso e Sala

Consiglieri presenti: 34 oltre al Sindaco

A questo punto, il Presidente dispone per la trattazione dei n. 5 emendamenti relativi alla proposta di deliberazione in trattazione.

· Emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 presentato dal Sindaco
 “”Oggetto: Emendamento al Bilancio di Previsione 2010 e suoi allegati.
Il sottoscritto Avv. Andrea Corsaro Sindaco pro-tempore del Comune di Vercelli, vista la deliberazione G.C. n. 115 del 26.03.2010 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione 2010, del Bilancio Pluriennale 2010/2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica 2010/2012 e suoi allegati

Propone
Il seguente emendamento alla Relazione Previsionale e Programmatica 2010/2012:
Sostituire a pag. 122 della Relazione Pluriennale 2010/2012 Previsionale e Programmatica il seguente testo riportato a causa di mero errore materiale di stampa 

FINALITA’ DEL PROGRAMMA E MOTIVAZIONE DELLE SCELTE
Si interagirà con tutti i soggetti coinvolti, allievi, genitori e insegnanti, al fine di dare loro un adeguato supporto, con particolare cura peri soggetti portatori di disabilità. L'attenzione dell'assessorato sarà focalizzata anche durante il periodo di vacanza, con la realizzazione di un centro estivo. Saranno valorizzate le iniziative e i progetti di enti e associazioni che interagiranno positivamente con il mondo scolastico, ampliandone l'offerta formativa.

I giovani costituiscono una della principali risorse di progresso della città. Lo sviluppo economico, sociale e culturale della realtà vercellese dipende in buona parte dall'opportimità di formazione, di accesso alle risorse economiche e all'utilizzo di reti di servizi di orientamento delle scelte che la città può offrire loro.

Gli obiettivi dell'Amministrazione consisteranno nella valorizzazione delle capacità personali, il riconoscimento del rapporto tra individuo, gruppo e territorio, la creazione di opportunità di espressione, di partecipazione, di incontro e di dialogo.

Proseguirà l'attività di sostegno ad iniziative realizzate da associazioni giovanili in linea con gli obiettivi dell'Amministrazione e che risultino essere strategiche per la città.

Dato il successo in città dell'attività di sale prove musicali e teatrali, sarà tra gli obiettivi del settore la promozione di un proficuo incontro tra le forme di espressività dei giovani e il mercato della produzione.

Si cercherà in ogni caso di favorire la socializzazione dei giovani attraverso la fruizione di eventi di qualità che ne arricchiscano la crescita culturale.

Con un rinnovato protagonismo dei Comitati dei Rioni cittadini, riconosciuti formalmente dall'Amministrazione quali referenti privilegiati e risorsa del territorio, si intende rivitalizzare quartieri della città di grande tradizione, valorizzando il rapporto dei cittadini con il proprio luogo e con la propria comunità di appartenenza, attraverso la predisposizione partecipata di iniziative e di opportuni progetti, anche per contrastare un possibile degrado dei quartieri più periferici.

Con il seguente

FINALITA’ DEL PROGRAMMA E MOTIVAZIONE DELLE SCELTE
La consapevolezza che ogni decisione ha dei costi, diretti e indiretti, economici e sociali, rende necessario disporre di dati oggettivi che il decisore deve conoscere ed i cittadini valutare.

Pertanto l'obiettivo cui tendere non può che essere la razionalizzazione dei costi, la piena conoscenza, attuale e in prospettiva, delle risorse del territorio e della "ricchezza" della nostra città e l'ottimizzazione del rispettivo utilizzo, a garanzia di un equilibrio non solo contabile ma anche sociale.    “”                     

Il Presidente dà atto che su tale emendamento sono stati espressi i seguenti pareri:
· parere tecnico Settore Bilancio, Finanza e Tributi:  favorevole

· parere contabile: favorevole 

· parere del Collegio dei Revisori dei Conti:  favorevole

A questo punto il Presidente invita il SINDACO ad illustrare l’emendamento in trattazione.

Successivamente il Presidente dichiara aperta la discussione sull’emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 ed invita i Consiglieri interessati a prenotarsi per i relativi interventi.

Il Presidente, non registrandosi alcuna richiesta di intervento, neppure per dichiarazione di voto, indice la votazione sull’emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 presentato dal Sindaco.
La relativa votazione, eseguita per alzata di mano, dà, unanimemente accolto, il seguente esito:

Presenti:

35

(Massa – Colombi - Marino – Maffei – Gasparro – Malinverni – Casalino – Borasio – Bassignana – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Kotlar – Tascini – Zanotti – Cannata – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Grigolon – Cressano – Bagnasco – Campisi – Nulli Rosso – Ranghino – Ristagno – Comella – Bordonaro ed il Sindaco)

Voti favorevoli:
33
(Marino – Maffei – Gasparro – Malinverni – Casalino – Borasio – Bassignana – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Kotlar – Tascini – Zanotti – Cannata – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Grigolon – Cressano – Bagnasco – Campisi – Nulli Rosso – Ranghino – Ristagno – Comella – Bordonaro ed il Sindaco)

Voti contrari:
  2
    (Massa – Colombi)

Astenuti:

==

Il Consiglio, a maggioranza, APPROVA  l’emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 presentato dal Sindaco.
----------------------------------
· Emendamento Prot. n. 12931  in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.

“”Oggetto: emendamento al bilancio di previsione 2010-2012

I sottoscritti consiglieri comunali, vista la proposta di bilancio pluriennale 2010-2012, presentano la seguente proposta di emendamento:

Spesa corrente

Cod. 1070203
-  €   40.000,00

Cod. 1100405
         +  €   40.000,00

La proposta di emendamento è finalizzata a contribuire al progetto proposto dall'ASL di Vercelli per l'attivazione del Registro dei tumori provinciali.

La sopraindicata proposta di emendamento si intende riportata alla relazione previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale.      “”


Il Presidente dà atto che su tale emendamento sono stati espressi i seguenti pareri:
· parere tecnico Settore Politiche Sociali: favorevole

· parere contabile: favorevole 

· parere del Collegio dei Revisori dei Conti: favorevole

A questo punto il Presidente invita uno dei Consiglieri firmatari ad illustrare l’emendamento in trattazione.

Provvede al riguardo il Consigliere Gabriele BAGNASCO.
Nel corso dell’illustrazione dell’emendamento Prot. n. 12931 in data 13.04.2010 da parte del Consigliere Bagnasco:

Entrano in Aula Consiliare i Consiglieri Molinari e Sala
Consiglieri presenti: 36 oltre al Sindaco

Successivamente il Presidente dichiara aperta la discussione sull’emendamento Prot. n. 12931 in data 13.04.2010 ed invita i Consiglieri interessati a prenotarsi per i relativi interventi.

Intervengono,  autorizzati  dal Presidente:
- i Consiglieri MASSA – CANNATA – BAGNASCO.

- il SINDACO

Nel corso di tale fase dibattimentale:
Escono dall’Aula Consiliare i Consiglieri Bassignana – Kotlar  e Molinari

Consiglieri presenti: 33 oltre al Sindaco

Autorizzati dal Presidente, intervengono:

- il SINDACO

- i Consiglieri MASSA e BAGNASCO.

Nel corso di tale fase dibattimentale:

Esce dall’Aula Consiliare il Consigliere Malinverni

Consiglieri presenti: 32 oltre al Sindaco

In appresso, autorizzati dal Presidente, intervengono i Consiglieri DI MAGGIO – CANNATA e COMELLA.
Il Presidente, in assenza di ulteriori richieste di intervento, dichiara chiusa la discussione ed invita i Consiglieri interessati ad intervenire per dichiarazione di voto sull’emendamento Prot. n. 12931 in data 13.04.2010.


Autorizzato dal Presidente, interviene il Consigliere BAGNASCO, il quale annunzia  il voto favorevole da parte dei componenti  del Gruppo Consiliare del Partito Democratico.
Nel corso di tale intervento per dichiarazione di voto:
Esce dall’Aula Consiliare il Consigliere Borasio

Consiglieri presenti: 31 oltre al Sindaco

Il Presidente, non registrandosi ulteriori richieste di intervento per dichiarazione di voto, indice la votazione sull’emendamento Prot. n. 12931 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.

La relativa votazione, eseguita con il sistema di gestione elettronica delle operazioni di voto, dà, unanimemente accolto, il seguente esito:

Presenti:

32
(Massa – Colombi – Cressano – Sala – Comella – Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco – Ristagno - Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Grigolon – Gasparro – Casalino – Cannata – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Bordonaro ed il Sindaco)

Voti favorevoli:
10
(Massa – Colombi – Cressano – Sala – Comella – Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco – Ristagno)

Voti contrari:
22
(Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Grigolon – Gasparro – Casalino – Cannata – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Bordonaro ed il Sindaco)

Astenuti:

==

Il Consiglio, a maggioranza, RESPINGE  l’emendamento Prot. n. 12931 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.
                                                     --------------------------------------
· Emendamento Prot. n. 12932  in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.

“”Oggetto: emendamento al bilancio di previsione 2010-2012.
I sottoscritti consiglieri comunali, vista la proposta di bilancio pluriennale 2010-2012, presentano la seguente proposta di emendamento:

A pag. 125 della relazione previsionale e programmatica 2010-2012- programma 11 - aggiungere al paragrafo "Rifiuti":

"Al fine di raggiungere gli obiettivi imposti dall'attuale normativa sulla raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e per la salvaguardia dell'ambiente e della salute pubblica, sarà attuata l'estensione della raccolta differenziata porta a porta con raggiungimento della % pari al 55% entro il 2010 e pari al 65% entro il 2012, riducendo al minimo la necessità di incenerimento dei rifiuti non differenziabili."    “”

Il Presidente dà atto che su tale emendamento sono stati espressi i seguenti pareri:
· parere tecnico Settore Sviluppo Urbano ed Economico: favorevole

· parere contabile: favorevole 

· parere del Collegio dei Revisori dei Conti: favorevole

       Autorizzato dal Presidente, interviene il SINDACO, il quale esprime l’intendimento dell’Amministrazione Comunale di accogliere l’emendamento in trattazione.


A questo punto il Presidente invita uno dei Consiglieri firmatari ad illustrare l’emendamento in trattazione.


Provvede al riguardo il Consigliere Mariapia MASSA.
Nel corso dell’illustrazione  dell’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 da parte del Consigliere MASSA:

Entrano in Aula Consiliare i Consiglieri Malinverni e Molinari
Escono dall’Aula Consiliare i Consiglieri Grigolon – Toniazzo – Cannata

Escono e rientrano in Aula Consiliare i Consiglieri Bagnasco – Cressano – Marino – Nulli Rosso – Pozzolo – Bellan e Tascini

Consiglieri presenti: 30 oltre al Sindaco
Successivamente il Presidente dichiara aperta la discussione sull’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 ed invita i Consiglieri interessati a prenotarsi per i relativi interventi.

Intervengono:
- il PRESIDENTE del Consiglio Comunale
- i Consiglieri ZANOTTI e COMELLA

              Il Presidente, in assenza di ulteriori richieste di intervento, dichiara chiusa la discussione ed invita i Consiglieri interessati ad intervenire per dichiarazione di voto sull’emendamento Prot. n. 12932  in data 13.04.2010.


Il Presidente, non registrandosi alcuna richiesta di intervento per dichiarazione di voto, indice la votazione sull’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.
La relativa votazione, eseguita con il sistema di gestione elettronica delle operazioni di voto, dà, unanimemente accolto, il seguente esito:

Presenti:

31
(Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Gasparro – Malinverni - Casalino – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Massa – Colombi – Cressano – Sala – Molinari - Comella – Ristagno - Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco – Bordonaro ed il Sindaco)

Voti favorevoli:
31
Voti contrari:
==
Astenuti:

==

Il Consiglio, all’unanimità,  APPROVA  l’Emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.
In calce alla proclamazione dell’esito della sopra riportata votazione:

Escono dall’Aula Consiliare
 i Consiglieri Simonetta – Di Maggio – Candeli – Apice – Comella

Consiglieri presenti: 25 oltre al Sindaco

                                                --------------------------------------

· Emendamento Prot. n. 12935  in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.

“”Oggetto: emendamento al bilancio di previsione 2010-2012

I sottoscritti consiglieri comunali, vista la proposta di bilancio pluriennale 2010-2012, presentano la seguente proposta di emendamento:

A pag. 80 della relazione previsionale e programmatica 2010-2012- programma 02 - integrare nel modo seguente:

“progettazione e realizzazione Centro di Accoglienza Notturna”.        “”

Il Presidente dà atto che su tale emendamento sono stati espressi i seguenti pareri:
· parere tecnico Settore Politiche Sociali: favorevole

· parere contabile: favorevole 

· parere del Collegio dei Revisori dei Conti: favorevole

A questo punto il Presidente invita uno dei Consiglieri firmatari ad illustrare l’emendamento in trattazione.


Provvede al riguardo il Consigliere Mariapia MASSA.
Nel corso dell’illustrazione dell’emendamento Prot. n. 12935 in data 13.04.2010 da parte del Consigliere Massa:

Esce dall’Aula Consiliare il Consigliere Cressano

Entrano in Aula Consiliare i Consiglieri Grigolon – Toniazzo e Apice

Consiglieri presenti: 27 oltre al Sindaco

Successivamente il Presidente dichiara aperta la discussione sull’emendamento Prot. n. 12935 in data 13.04.2010 ed invita i Consiglieri interessati a prenotarsi per i relativi interventi.

Autorizzato  dal Presidente, interviene il SINDACO.
Il Presidente, in assenza di ulteriori richieste di intervento, dichiara chiusa la discussione ed invita i Consiglieri interessati ad intervenire per dichiarazione di voto sull’emendamento Prot. n. 12935 in data 13.04.2010.


Intervengono, autorizzati dal Presidente:
- i Consiglieri MASSA e BAGNASCO
- il SINDACO
Nel corso di tali interventi per dichiarazione di voto:
Entrano in Aula Consiliare
 i Consiglieri Di Maggio – Simonetta – Candeli e Comella

Consiglieri presenti: 31 oltre al Sindaco

Il Presidente, non registrandosi ulteriori richieste di intervento per dichiarazione di voto, indice la votazione sull’Emendamento Prot. n. 12935 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.

La relativa votazione, eseguita con il sistema di gestione elettronica delle operazioni di voto, dà, unanimemente accolto, il seguente esito:

 Presenti:

32
(Massa – Colombi – Sala – Molinari – Comella – Ristagno – Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco - Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Grigolon – Gasparro – Malinverni – Casalino – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Bordonaro ed il Sindaco)

Voti favorevoli:
10
(Massa – Colombi – Sala – Molinari – Comella – Ristagno – Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco) 

Voti contrari:
22
(Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Grigolon – Gasparro – Malinverni – Casalino – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Bordonaro ed il Sindaco)
Astenuti:

==

Il Consiglio, a maggioranza, RESPINGE  l’emendamento Prot. n. 12935 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Bagnasco – Massa – Comella.
                     In calce alla prolamazione dell’esito della sopra riportata votazione:
Entrano in Aula Consiliare i Consiglieri Cressano e Naso

Consiglieri presenti: 33 oltre al Sindaco

--------------------------------------

· Emendamento Prot. n. 12937 in data 13.04.2010 presentato dai Consiglieri  Nulli Rosso - Bagnasco – Massa – Comella.

“”Oggetto: emendamento al bilancio di previsione 2010-2012: "Soccorso tecnico urgente: convenzione Comune di Vercelli-comando provinciale Vigili del Fuoco".

I sottoscritti consiglieri comunali, vista la proposta di bilancio pluriennale 2010-2012, presentano la seguente proposta di emendamento:

Spesa corrente

Cod. 2010501 Riqualificazione orti urbani – Finanziato con mutuo passivo - Riduzione stanziamento di spesa da € 50.000,00 a € 40.000,00

Cod. 2090305 Istituzione stanziamento di spesa per acquisto attrezzature di protezione civile per € 10.000,00 da finanziarsi con mutuo passivo

La proposta di emendamento è finalizzata alla realizzazione dei contenuti previsti dall'O.d.G. di pari oggetto approvato dal CC.

La sopraindicata proposta di emendamento si intende riportata alla relazione previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale.                    “”

Il Presidente dà atto che su tale emendamento sono stati espressi i seguenti pareri:
· parere tecnico Settore Polizia Municipale:  favorevole

· parere contabile:  favorevole 

· parere del Collegio dei Revisori dei Conti:  favorevole

A questo punto il Presidente invita uno dei Consiglieri firmatari ad illustrare l’emendamento in trattazione.


Provvede al riguardo il Consigliere Carlo NULLI ROSSO.
Successivamente il Presidente dichiara aperta la discussione sull’emendamento Prot. n. 12937 in data 13.04.2010 ed invita i Consiglieri interessati a prenotarsi per i relativi interventi.

Intervengono,  autorizzati  dal Presidente:
- il SINDACO
- i Consiglieri BAGNASCO e CRESSANO

           Il Presidente, in assenza di ulteriori richieste di intervento, dichiara chiusa la discussione ed invita i Consiglieri interessati ad intervenire per dichiarazione di voto sull’emendamento Prot. n. 12937 in data 13.04.2010.


Autorizzato dal Presidente, interviene il Consigliere Carlo NULLI ROSSO, il quale dichiara di RITIRARE l’emendamento in trattazione, Prot. n. 12937 in data 13.04.2010.
----------------
Successivamente il Presidente dichiara aperta la discussione sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 26.03.2010, così come modificata a seguito dell’approvazione dell’emendamento  Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 a firma del Sindaco e dell’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 a firma dei Consiglieri Bagnasco – Massa – Comella  ed invita i Consiglieri interessati a prenotarsi per i relativi interventi.

Intervengono, autorizzati dal Presidente:
-  il Consigliere POZZOLO
- il Consigliere COMELLA, il quale, nel corso dell’intervento, annunzia il proprio voto contrario.
Nel corso di tale fase dibattimentale:

Esce dall’Aula Consiliare il Consigliere Ronco

Entrano in Aula Consiliare i Consiglieri Scarrone e Cannata
Escono e rientrano in Aula Consiliare
i Consiglieri Zanotti – Toniazzo – Cressano e Candeli

Consiglieri presenti: 34 oltre al Sindaco

In appresso, autorizzati dal Presidente, intervengono:

- il Consigliere LA MANTIA, il quale, al termine del propro intervento, annunzia il voto favorevole da parte dei componenti del Gruppo Consiliare dell’U.D.C.

- il Consigliere MASSA

- il Consigliere BAGNASCO, il quale annunzia il voto contrario da parte dei componenti del Gruppo Consiliare del Partito Democratico.

Il Presidente, in assenza di ulteriori richieste di intervento, dichiara chiusa la discussione ed invita i Consiglieri interessati ad intervenire per dichiarazione di voto sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 26.03.2010, così come modificata a seguito dell’approvazione dell’emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 a firma del Sindaco e dell’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 a firma dei Consiglieri Bagnasco – Massa – Comella.


Autorizzati dal Presidente, intervengono:
- il Consigliere POZZOLO, il quale annunzia il voto favorevole da parte dei componenti  del Gruppo Consiliare della Lega Nord
- il Consigliere ZANOTTI, il quale annunzia il voto favorevole da parte dei componenti  del Gruppo Consiliare del Popolo della Libertà.
Nel corso di tali interventi per dichiarazione di voto:
Entra in Aula Consiliare il Consigliere Ronco

Esce dall’Aula Consiliare il Consigliere Ristagno

Consiglieri presenti: 34 oltre al Sindaco

Il Presidente, non registrandosi ulteriori richieste di intervento per dichiarazione di voto, indice la votazione sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale  n. 115 del 26.03.2010, così come modificata a seguito dell’approvazione dell’emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 a firma del Sindaco e dell’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 a firma dei Consiglieri Bagnasco – Massa – Comella.
Per cui
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione formulata dalla Giunta Comunale Comunale  n. 115 del 26.03.2010, così come modificata a seguito dell’approvazione dell’emendamento  Prot. n. 12932 in data 13.04.2010 a firma dei Consiglieri Bagnasco – Massa – Comella.   
Visti:    
· il parere favorevole  in ordine alla regolarità  tecnica,  espresso   dal Direttore  del Settore   Bilancio, Finanza e Tributi,  Dott. Silvano Ardizzone ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
· il parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile,   espresso   dal Direttore del Settore  Bilancio, Finanza e Tributi,  Dott. Silvano Ardizzone, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto  delle risultanze della votazione indetta dal Presidente,  eseguita con il  sistema di gestione elettronica delle operazioni di voto, che, unanimemente accolte, risultano essere le seguenti:

Presenti:

 35



    

(Massa – Colombi – Cressano – Naso – Sala – Molinari Comella – Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco - Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Scarrone – Grigolon – Gasparro – Malinverni – Casalino – Cannata – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Bordonaro ed il Sindaco)
Voti favorevoli:          24
(Marino – Corradino – Apice – Pozzolo – Ronco – Maffei – Scarrone – Grigolon – Gasparro – Malinverni – Casalino – Cannata – La Mantia – Cortesi – Pasquino – Candeli – Toniazzo – Simonetta – Di Maggio – Bellan – Tascini – Zanotti – Bordonaro ed il Sindaco)
Voti contrari:           
 11
(Massa – Colombi – Cressano – Naso – Sala – Molinari - Comella – Ranghino – Nulli Rosso – Campisi – Bagnasco)

Astenuti:
             ==    

D E L I B E R A 
1. di approvare:

-  il  Bilancio Annuale di Previsione anno 2010, nelle risultanze di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 26.03.2010, così come risulta modificata a seguito dell’approvazione dell’emendamento Prot. n. 12749 in data 12.04.2010 a firma del Sindaco  e dell’emendamento Prot. n. 12932 in data 13.04.2010,  a firma dei Consiglieri Bagnasco – Massa - Comella;
 - i seguenti allegati al Bilancio:

· Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010 - 2012;

· Bilancio Pluriennale per il triennio 2010 - 2012;

· Tabella di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;
· Prospetto dimostrativo delle previsioni di competenza e di cassa rilevanti ai fini del raggiungimento dell’obiettivo programmatico del Patto di Stabilità Interno (art. 77-bis, comma 12,  D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1, comma 1, L. 6 agosto 2008, n. 133),
che allegati alla presente deliberazione  ne formano parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che:

- è stato deliberato di confermare per l’anno 2010 la misura già prevista per l’anno 2009 dell’indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale, nonché l'importo dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali e delle pertinenti Commissioni formalmente convocate, così come evidenziato nelle tabelle seguenti, fermo restando  che le  indennità di carica  sono dimezzate per legge per i lavoratori dipendenti  che non abbiano richiesto l’aspettativa: 
	      INDENNITA’

    DI FUNZIONE
	Importo

Base
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 comma 1 D.M. 119/2000

Aumento 8% su base
	TOTALE   

LORDO

MENSILE

AL 30.9.05
	Indennità mensile lorda di carica per

l’anno 2010


	Presidente del Consiglio Comunale = indennità mensile lorda pari a quella fissata per gli Assessori Comunali  


	€  2.478,99
	€   49,58
	€  198,32
	€  2.726,89
	€ 2.454,20


	      GETTONE

    DI PRESENZA
	IMPOR-TO BASE
	Maggiorazione art. 2 comma 1/c

Aumento 2%
	Maggiorazione art. 11 D.M. 119/2000

Aumento 8% BASE
	     TOTA-

      LE 

    LORDO al 30.9.2005 
	     Importo mensile lordo per gettoni di     presenza    -

  anno 2010



	Gettone di presenza Consiglieri Comunali  
	€  36,16

     
	€   0,72
	€  2,89
	€  39,77


	€ 35,79




3. di dare altresì atto che:
- con deliberazione consiliare n. 35 in data 28.04.2010  è stato approvato il “Regolamento Comunale per l’Applicazione di un Canone Concessorio non Ricognitorio”;

- con deliberazione consiliare n. 36 in data 28.04.2010 sono state approvate le modifiche al Regolamento Comunale per l’Applicazione della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani Interni;   
- con deliberazione consiliare n. 37 in data 28.04.2010  sono state adeguate le fasce reddituali e le relative agevolazioni ai fini dell’applicazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, servizi sociali e servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico; 
- con deliberazione consiliare n. 29 in data 15.04.2010 è stata confermata l’aliquota di cui al Regolamento Comunale per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche;

- con deliberazione consiliare n. 27 in data 15.04.2010 sono stati individuati i valori venali in comune commercio delle aree fabbricabili presenti sul territorio comunale ai fini dell’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili – I.C.I.;

- con deliberazione consiliare n. 28 in data 15.04.2010 è stata approvata la conferma per l’anno 2010 delle aliquote dell’Imposta Comunale sugli Immobili;

- con deliberazione consiliare n. 38 in data 28.04.2010 è stata approvata la  verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie;

- con deliberazione consiliare n. 39 in data 28.04.2010 è stato adottato il Piano delle Alienazioni;

- con deliberazione consiliare n. 30 in data 15.04.2010 è stato approvato il Programma per l’affidamenti di consulenze, incarichi di studio e di ricerca a soggetti estranei all’Amministrazione Comunale per l’anno 2010;

- con deliberazione consiliare n. 41  in data 29.04.2010  è stato approvato il Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2010-2012 ed elenco annuale 2010; 
4. di dare atto che, con deliberazioni della Giunta Comunale sono state approvate, nel rispetto  dell’art 42,  lett. F),  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  le aliquote d’imposta e le tariffe da applicarsi nell’anno 2010 relativamente a:

· tassa smaltimento rifiuti solidi urbani;

· tassa occupazione spazi aree pubbliche;

· imposta comunale sulla pubblicità e diritti pubbliche affissioni;

· adeguamento delle fasce reddituali e delle relative agevolazioni ai fini dell’applicazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, servizi sociali e servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico; 

· determinazione per l’anno 2010 delle tariffe, della misura percentuale di copertura con entrate dei costi dei servizi a domanda individuale ex art. 172, comma 1, lett. e) del D.Lvo 267/2000;

· determinazione per l’anno 2010 delle tariffe dei servizi sociali e dei servizi di pre-post scuola e trasporto scolastico;

5. di dare atto che con  deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale sono state altresì approvate:

· le indennità di carica del Sindaco, del Vice Sindaco e degli Assessori Comunali;

· la determinazione delle quote dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie da destinare alle finalità di cui all’art. 208 del codice stradale;

· l’aggiornamento del contributo del costo di costruzione e conferma degli importi dei diritti di segreteria afferenti i provvedimenti edilizi per l’anno 2010;

     6.  di dare atto che al Bilancio Economico 2010, sono stati applicati i proventi di cui alla legge 10/77 per € 1.875.000,00, da destinarsi alle finalità previste dall’art. 2, comma 8, della legge 24/12/2007, n. 244 (Finanziaria 2008);

7.
di nominare quale Responsabile del procedimento il Direttore del Settore Bilancio, Finanza e Tributi, Dott. Silvano Ardizzone.
°°°°°°

  In calce alla proclamazione dell’esito della sopra riportata votazione, il Presidente, esaurita la trattazione degli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno, dopo aver formulato i propri rigraziamenti ai presenti,  dichiara sciolta l’Adunanza.

Sono le ore 13.20. 
* * * * * *     
Gli interventi, nonche’ le dichiarazioni di voto, sopra riportati sono integralmente contenuti nel refert di registrazione e costituiscono oggetto di trascrizione integrale nel verbale che sara’ sottoposto ad approvazione del Consiglio Comunale.

* * * * * 
















PAGE  
8

